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Közli: K . P app  M iklós. 

(Folytatás.)

idem exhibitis id unice mittendi, ut 
gjp? memet ejusdem favori insinuarem 

et omnem, si quam, vel in Communi 
in Nos, vel in me haberet, diffi

dentiam tollerem, ac consequenter aquirendo 
medio meae accomodationis ejusdem patro
cinio incaptivatorum negotium quantum fieri 
posset facilioris redderem cursus.

Nec diffiteor omnem mihi exhibuisse 
humanitatem, atque prout erga omnes comis 
est, eadem quoquo me persecutum fuisse 
comitate, imo et Deputationem et Zelum erga 
incaptivatos Nostrum probare, et ut apud 
aulae Ministros additis etiam nonnullorum 
nominibus memet insinuarem commendare, 
ibidemque incaptivatorum libertati restitutio

nem non erga cautionem, sed comperta eorum 
innocentia,: cum plenaria legali satisfactione, 

'delatorisque denominationem urgerem svadere 
dignatus est, id quod sequentibus statim 
diebus facere constitui. 1

Primum igitur Excellentissimum Supremum 
AulaeCancellariumDominumComitemaZinzen- 
dorf adii, exhibitis eidem litteris,quae hae fuere

Excellentissime S. R. T. Comes, Domine 
, Domine Gratiosissime! 

f ' ' - 
Victi lamentis conjugum, ljberoruin, 

fratrumque et sororum ineunte vere aresla- 
torum sangvinis Nobis ac etiam Sacrorum 
necessitudine junctorum, assentiri debuimus, 
ut e suis nostrisque perinde fratribus Ulu- 

. strissimus Comes Dominus Emericus de Beth
len eorum nostrique,' quantum par est, no
minibus, preces ad haereditarium Principem 
Dominum videlicet Nostrum naturaliter Cle- 
mentissimum depositum mitteretur.. Conster
nati sunt omnes finitimae hujus Provinciae 
haereditariae cives, et simili casu perculsi, 
quorum animos ne cogitatio quidem dete
stando se crimine polluendi subiit, et a metu, 
dolore, ac admiratione varias in partes di
stracti, quid agunt? Nec de sui securitate 
persvasi ignorant, et quovis malo plus timent. 1 
Ut igitur Excellentia Vestra, veluti cui pax. 
et tranquillitas Suae Majestatis Domini et 
Principis Nostri Haereditarii Subditorum 
curae cordique est,  praefatum expressum 
nostrum, negotia miserorum arestatorum ac
turum, quoties res postulaverit, gratiose ad
mittere, ei benignas aures praebere, preci- 
busque ejus apud Augustam Majestatem pro

constanti súo, quo erga justitiam flagrat 
amore, opitulari dignetur, Excellentiam Ve
stram submisse oramus.

Habitura est Excellentia Vestra pro 
isthac justitia distributiva omnino in coelis 
remuneratorem i)eum , a quo longaevam 
Excellentiae Vestrae Excelsaeque ejus domus 
felicitatem ex corde precantes, manemus

. Excellentiae Vestrae
Cibinii, 14 Junij 1738.

humillimi Aservi 
Comes Adahus B et h le n . Baro Si- 

gismundus B á n f f i. B .  J  o se ph u sN aláczi.

Eundem submississime rogavi, digna
retur libertatem toties mentionatorum incáp- 
tivatorum maturare, legalemque eorum sa- * 
tisfactionem, ut et consolationem gratiose 
procurare, hic brevibus ut solet e t  ja m  
v i d e b i m u s ,  respondere dignatus est, inde 
me ad Excellentissimum Dominum Comitem 
a Kévenhiller Excelsi Consilii bellici Vice 
Praesidem, et consequenter ad Excellentis
simum Gundactierum de Staarenberg, Excel
lentissimum Supremum Commissariatus bellici 
Praesidem Comitem a Neszszelroth, Excel
lentissimum Camerae Praesidem Comitem a 
Diettrichstein, Illustrissimum Dominum Re
ferendarium Intimum de Managetta, atque 
Illustrissimum Referendarium bellicum a We- 
bern contuli, exhibitis singulis, quibus expe
ditae erant ad conformitatem prioris litteris, 
in spem me omnes erexerunt, brevi in cau
sam inquisituros adeoque finem eidem impo
situros. Hac spe totus plenus medio Domini 
Sigismundi Fancsali et Samuelis Szilágyi 
agentium nimirum Status Reformatorum 
Transylvaniae suplicem continuavi libellum, 
qui ita e s t:

Augustissime Imperator Princeps Haereditarie 
Domine Domine naturaliter Clementissime 1 .

Gemebundi benignissimis Sacratissimae 
Vestrae Majestatis pedibus suplices prove
himur coram Illustrissimo Sacratissimae Ve
strae Majestatis Throno innocentiam incapti
vatorum maritorum, patrum, fratrum, con- 
sangvineorumque declaraturi, ne dum eos 
ob crimen conspirationis, prout ubique fama

fert, incaptivatos, silentium criminis ejusdem 
arguat. ■

Npn imploramus tamen Augustissime 
Imperator misericordiam neglecta justitia, sed • 
ita utramque conjunctam esse cupimus, ut 
major tamen hujus quam illius habeatur ratio, 
si enim conspirationis, si proditionis, per
duellionis,, criminis laesae Majestatis, publi-- 
caeque patriae tranquillitatis turbatores, vio
latores atque rei sunt, propria nostra sen
tentia istos condemnamus, eandemque ad 
vigorem legum patriarum exequi desidera
mus; quod si vero innocentissimi deprehensi 
sint, si nullam legalis suspicionis ansam 
pro tanto horrendo crimine praebuerint, per 
misericordiam Dei, per ipsa Christi Domini 
vulnera, preciosissimaque . sangvinis ejus . 
effluvia Vestram oramus Sacratissimam Ma- S 
jestatem, ne eos diutius cum tanta honoris, ! 
.vitae bonorumque jactura detineri patiatur, i 
imo , quantocyus libertati restitui benignis
sime jubeat. . f 

Equidem penetrare non possumus, quid * \  
delatorem induxerit, ut pientissimi, haeredi- | 
tarii Principis Nostri animum ab ipsis fide- J 
lissimis alioq lin subditis aut alienare, aut s 
eorum in Augustissimum Principem fidelita- J 
tem suspectam reddere i n t e n d e r e t ,  nam seu t 
vitam mores, conversationes, studia atque \ 
aetatem, seu majorum meritá propriaque 
erga domum Augustam fidelitatis documenta, 
Statum, conditionem, fidem ac religionem tru
tinare libuisset, nil certe nil, Deum in testem 
vocamus, ad eruendam criminis laesae Ma
jestatis, perduellionis infidelitatisque notam 
firmi producere potuisset.

Sámuel quippe Comes de Bethlen atque 
Joannes Liber Baro de Lázár duobus abhinc 
annis, ut in numerum Regiáe Tabulae Judi
ciariae Assessorum [promoverentur,. Vestrae 
Sacratissimae Majestatis effecit benignitas; 
ille nunquam infidelis, ad. demerendam tanti > 
Principis clementiam filium primogenitum 
militaribus Vestrae Majestatis Sacratissimae 
servitiis obstrinxit,’ qui actu in Incl. legione 
Vetesiana qua vexillifer servitium praestat, 
cujus et pater tam in conflictu contra Tureas ■ 
et Tökölianos Anno 1690, ubi Generalis * 
Heisler incaptivatus ad Törcsvár, quam contra 
nefandam ultimae revolutionis colluviem ad

Szent Benedek inito cum ipsa vitae sangvinis- 
que jactura fidelitatem et quidem ad tumu
lum usque constantem testatus est. Hujus 
quoque pater erga. Augustam Aulam ad ul
timos usque dies semper fidelis et ipse prae
terito saltem anno matrimonium iniens, nulla 
unquam infidelitatis vel suspicione notatus 
Vestrae Majestatis Sacratissimae munificen-1 
tiam studiis, diligentia ac fidelitate demereri 
totus intendit.

Michael Toldalagi, homo fere septua
genarius, prorsus coecus et surdus, quem ita 
visus atque auditus destituerunt, ut nec ca
melum prae oculis existentem videre, nec so
num nisi fragoris intensissimi audire amplius 
possit.

Sigismundus Toroczkai sexaginta et 
quod excurrit superavit aenos, quem apople- 
ctica aliqua ita debilitavit species, ut cor
poris partem vix amplius sustinere possit, 
eaque oneri'potius quam obeundis corporis 
muniis inservit. Hinc a longo jam tempore 
neque oeconomicarum, tanto minus publica
rum rerum cura tangitur.

Franciscus Rédei fere sexagenarius, hunc 
et podagra et singulis noctibus ephialtes ita 
infestant, ut jam tumorem etiam pedibus in
duxerint, unda lecti potius custodem, quam 
reipublicae turbatorem merito dixerimus.

Ladislaus Rédei 26 praeter propter 
annorum, natura mitis, humanus, modestus, 
cujus indolem plegma et sangvis ita tamen, 
ut illa potiorem occupasse videatur partem, 
temperarunt, hinc auditu criminis, ob quam 
in captivitatem ducendus erat, atrocitate in 
deliquium incidit animi, contractoque exinde 
maerore; saepius in captivitate diem obiisse 
fama spargebat.

Stepbanus Szigethi Reformatorum non 
pridem factus Superintendens, homo totus 
canus, semper fidelis, quem aetas, studium, 
prudentia ipsaque professio, imo per cum 
ordinatae in ecclesiis pro felicibus Augustis
simae Vestrae Majestatis armis preces, devo- 
tionesque publicae ab ejusmodi crimine facile 
absolvunt.

Sigismundus Borosnyai adhuc - juvenis, 
vix finitis scholasticis suis studiis ac peregri
nationibus redux, ad tradenda humaniora uno 
ante incaptivationem mense accomodatus, nul

lis plane indiciis tanti criminis vel suspectus^ 
nedum reus conseri posset.

Nihijotamen minus Hi conspirationis 
rei,|hi publicae tranquillitatis turbatores, hi 
contra Augustissimum et Clementissimum no
strum haereditarium Principem, contraque 
Augustam ejusdem Aulam, clandestinas fovere 
machinationes cum profugo ac perfido inire 
Rákoczio amicitias, ad promovendasque ejus
dem intentiones, mille jam et ultra conscrip- 
sissi milites, publicis etiam traducuntur literis, 
et quidem tunc quando Sacratissima Vestra 
Majestas eumfeopiosissimam in Transylvania 
militiam, quando in hibernis ad confinia Tran- 
sylvaniae omne plane exercitus robur colloca
tum haberet. Cur igitur, nunc potius quam 
tunc, cum tota Transylvania imo ipsa etiam 
Hungaria militibus nudaretur, cum Gallicis 
etiam omnia implicarentur armis, cum ipsa 
occasio nefanda talis intentionis successum 
perversis subministrare videbatur? ,

Sed quis eorum sive rerum patriarum 
tam ignarus, ut intollerabile nec e memoria 
obliteratum adhuc Turcicae Tirannidis jugum 
Clementissimae Majestatis Vestrae Sacratis
simae Regimini praeferat, seu tam protervus 
Christianitatis contemptor, ut Paganismo po
tius, quam isti sese submittere velit, seu tam 
juratus patriae hostis, ut ora intestinis in
volvere bellis ultimumque ejusdem maturare 
excidium studeret? Certe nefanda haec cri
mina vel cogitationi horrorem incutiunt, iis 
praesertim, quibus semper obsequium ac 
avitica fidelitas pro gloria fuit.

. Patiatur igitur Sacratissima Majestas 
Vestra hisce motivis in pura veritate fundatis 
se in eorum commiserationem commovere, 
atque cum jam a 29-a Martij excussis omni
bus literis]literaliisque instrumentis, trutina- 
tisque iis quae ad suspicionem quoquomodo 
detegendam faciebant indiciis, et tamen nihil 
praeter magis aegrefactum animum, quod 
nostra literália instrumenta et jam de bonis 
haereditariis existentia ad multorum et ne
scimus quorum perlustrationem contra ex- 
pressivas patriae leges devenerint, elicitum 
sit ad minus nihil in , publicum, quo causa 
eorum aggravari tanto magis cadere possit, 
prodierit, ut sic, a tanto silentio facile ad 
eorum absolutionem concludere nobis liceat.
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Suplices proinde coram justitiario Sa
cratissimae Vestrae Majestatis Throno pro
strati humillime instamus, dignetur Vestra 
Majestas Sacratissima eos partim morbis, 
partim senio gravatos, omnes omnino inno
centes fidelesque Sacratissimae Vestrae Ma
jestatis subditos , competenti cum honore